
Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi del DPR 445/2000 e dell’art. 20 del D.Lgs 82/2005 e successive modifiche ed 
integrazioni. Il documento originale è conservato in formato elettronico su banca dati del Comune di Cento.

COMUNE DI CENTO
PROVINCIA DI FERRARA

Via Marcello Provenzali, 15 - 44042 Cento (FE)
www.comune.cento.fe. i t  -  comune.cento@cert.comune.cento.fe. i t

Ordinanza del Sindaco 
N°. 92 del 30/12/2021.

Oggetto: STATO DI EMERGENZA COVID 19 - PROROGA ORD. DEL SINDACO N. 
66/2021 – SERVIZIO DI SOSTA A PAGAMENTO PRESSO IL PARCHEGGIO  DI VIALE 
LIBERTA’ - ESENZIONE DAL PAGAMENTO PER IL PERSONALE SANITARIO E IN 
SERVIZIO PRESSO L'OSPEDALE SS. ANNUNZIATA MUNITO DI PASS  FINO AL 
31/03/2022 



Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi del DPR 445/2000 e dell’art. 20 del D.Lgs 82/2005 e successive modifiche ed 
integrazioni. Il documento originale è conservato in formato elettronico su banca dati del Comune di Cento.

 IL SINDACO

Considerato che in data 26/10/2018, con propria Ordinanza Sindacale n. 121, venivano  
istituite, a far data dal 29/10/2018, nelle aree individuate dall’elaborato grafico “Planimetria dei 
parcheggi Centro Storico”, senza custodia del veicolo, nelle quali la sosta, nei giorni e negli orari di 
seguito precisati, venivano subordinate al pagamento di una somma da riscuotere mediante 
dispositivi di controllo di durata della stessa definiti “parcometri”, e che l’operatore economico 
aggiudicatario dell’affidamento della CONCESSIONE PER IL SERVIZIO DI GESTIONE DELLA 
SOSTA A PAGAMENTO è risultato la ditta “Bo. Fi. Park Management SRL” con sede in via Don 
Minzoni 2 40057 Cadriano (BO);

Vista l’Ordinanza del Sindaco n. 55 del 27/03/2020, la successiva proroga n. 57 del 
14/04/2020, la n. 59 del 30/04/2020, la n. 103 del 03/08/2020, la n.126 del 30/09/2020, la n.156 del 
31/12/2020, la n.26 del 30/03/2021, la n. 44 del 28/04/2021, la n. 60 del 07/07/2021 , la n. 65 e 66 
del 29/07/2021 avente ad oggetto : <<Modifica all'ord. del sindaco n. 65/2021 - Proroga ord. del 
sindaco n. 60/2021 - Sospensione del servizio di sosta a pagamento fino al 31/12/2021 - 
Esenzione per il personale sanitario e in servizio presso l'ospedale SS. Annunziata munito di pass 
presso il parcheggio di Viale Liberta' - agevolazioni e appoggi per fronteggiare l'emergenza 
epidemiologica da Covid -19;>>

Dato atto che il con il D.L. n. 221 del 24/12/2021, è stato prorogato lo stato di emergenza 
COVID-19 fino al 31/03/2022; ravvisata la necessità di prorogare le disposizioni contenute nella 
Ordinanza nr 66/2021 dal 01/01/2022 fino al 31/03/2022 in modo tale da adeguarne  la scadenza 
alla dichiarazione dello stato di emergenza, ritenendo doveroso e rispondente a criteri di pubblico 
interesse, continuare ad agevolare il personale sanitario, massimamente coinvolto nell’emergenza 
Covid 19,  mediante l’utilizzo del parcheggio dell’ospedale permettendo  la sosta senza limitazioni 
temporali ed esente dal pagamento fino al 31/03/2022;

Visti gli artt. 6, 7 e 37  del D.L.vo 30.04.1992 n. 285;
Visto il dlgs  267/2000 e s.m.i.;

ORDINA

Per tutte le motivazioni espresse in premessa e qui integralmente richiamate, con il 
presente provvedimento,  dal 01/01/2022 al 31/03/2022 viene prorogata  l’istituzione 
dell’esenzione dal pagamento della sosta all’interno del parcheggio di viale Libertà nei pressi 
dell’Ospedale SS Annunziata, per gli utenti dotati di pass correttamente esposto (si precisa che 
tale pass verrà riservato al personale in servizio presso l’ospedale).

La ditta “Bo. Fi. Park Management SRL” concessionaria del SERVIZIO DI GESTIONE 
DELLA SOSTA A PAGAMENTO è incaricata di dare compimento alla presente Ordinanza 
mediante idonei sistemi di informazione all’utenza.

La presente Ordinanza è efficace dal 01/01/2022 e sarà pubblicata all’Albo Pretorio del 
Comune per giorni 15.

Avverso il presente provvedimento può essere presentato ricorso giurisdizionale al 
Tribunale Amministrativo Regionale entro 60 giorni dalla pubblicazione all’Albo Pretorio, nonché 
ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni, a decorrere dalla data di pubblicazione 
all’Albo Pretorio del provvedimento stesso.

Si comunichi la presente Ordinanza a :
PREFETTURA DI FERRARA pec
BO.FI. PARK MANAGEMENT SRL pec
PRONTO SOCCORSO - 118 pec
CARABINIERI CENTO pec
COMANDO PROVINCIALE VV.F. pec
DIREZIONE SANITARIA - AUSL CENTO pec
CMV SERVIZI SRL pec

 

Il Sindaco



Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi del DPR 445/2000 e dell’art. 20 del D.Lgs 82/2005 e successive modifiche ed 
integrazioni. Il documento originale è conservato in formato elettronico su banca dati del Comune di Cento.

ACCORSI EDOARDO / InfoCamere S.C.p.A.

La presente copia è composta da n..... pagine, è conforme, ai sensi dell'art.18, comma 2, del 
D.P.R.n.445/2000 ed all'art.23 del D.Lgs.n.82/2005, al documento originale sottoscritto con firma digitale, 
conservato presso questo Ente.
Cento, lì _____________   Il Pubblico Ufficiale _______________


